
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

BZP.38.382-48.18.22                        Jastrzębie – Zdrój, 02.12.2022r. 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na Dostawy 

środków do mycia i dezynfekcji. (BZP.38.382-48.22). 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ Z DNIA 02.12.2022r. 

 

W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia, na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września  

2019r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), Zamawiający wyjaśnia co 

następuje oraz wprowadza do SWZ następujące zmiany: 

 

Pytanie nr 1 dot. Pakietu nr 10 poz.1: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie myjek do toalety pacjenta o naturalnym pH, hipoalergiczne, 

wstępnie nawilżone o wymiarach 20 x 20 cm, w składzie: nie wymagający spłukiwania roztwór 

oczyszczający i nawilżający z zawartością aloesu, witaminy E oraz simetikonu, bez lateksu, w 

całkowicie izolowanym, zamykanym opakowaniu z dodatkową warstwą termoizolacyjną wewnątrz 

opakowania, pomagającym utrzymać temperaturę myjek, oraz zapewniającym możliwość 

podgrzewania w kuchence mikrofalowej do 18 sekund przy mocy 1.000 W. Opakowanie z mini-kartą 

obserwacji do zaznaczenia zmian skórnych (zespolona fabrycznie z opakowaniem samoprzylepna 

etykieta), 8 myjek w opakowaniu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ 

 

Pytanie nr 2 dot. Pakietu nr 10 poz.1: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie myjek pakowanych po 8 sztuk z odpowiednim przeliczeniem 

ilości. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 3 dot. Pakietu nr 10 poz.1: 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy myjki mają posiadać w zamykanym opakowaniu 

dodatkową warstwą termoizolacyjną wewnątrz opakowania, która umożliwia utrzymanie temperatury 

myjek? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 4 dot. Pakietu nr 10 poz.1: 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy na opakowaniu jednostkowym myjek ma znajdować się 

instrukcja użycia w języku polskim? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

Pytanie nr 5 dot. Pakietu nr 10 poz.1: 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy opakowanie ma posiadać fabrycznie zespoloną, 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

samoprzylepną etykietę z mini-kartą obserwacji do zaznaczenia zmian skórnych? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 6 dot. Pakietu nr 10 poz.1: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie myjek do toalety pacjenta dedykowanych do ogólnej i 

uzupełniającej higieny i pielęgnacji skóry oraz jako element higieny pacjentów z nietrzymaniem 

moczu i stolca. Myjki o naturalnym pH, hipoalergiczne, wstępnie nawilżone, o wymiarach 20 x 30 cm, 

w składzie: nie wymagający spłukiwania roztwór oczyszczający, usuwający przykry zapach, 

nawilżający, o właściwościach kojących, z wysoką zawartością aloesu chroniącą przed zapaleniem 

skóry związanym z nietrzymaniem moczu/stolca, bez lateksu, parabenów, w całkowicie izolowanym, 

zamykanym na klips opakowaniu chroniącym przed wysychaniem myjek. Instrukcja użycia w języku 

polskim na opakowaniu jednostkowym 48 myjek w opakowaniu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 7 dot. Pakietu nr 10 poz.1: 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy na opakowaniu jednostkowym myjek ma znajdować się 

instrukcja użycia w języku polskim? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 8 dot. Pakietu nr 10 poz.2: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czepka do mycia głowy pacjenta, nie wymagającego 

dodatkowego namoczenia głowy, bez spłukiwania, dwuwarstwowa struktura czepka z wyraźnie 

oddzieloną w celu równomiernego rozprowadzenia roztworu zewnętrzną folią od nawilżonej warstwy 

absorpcyjnej, zawierający w składzie: 150g (+/- 10g) nie wymagającego spłukiwania roztworu z 

zawartością wody, simetikonu, składników zapobiegających powstawaniu elektryczności statycznej, 

bez lateksu, w opakowaniu zapewniającym możliwość podgrzewania w kuchence mikrofalowej do 30 

sekund przy mocy 1.000 W. Instrukcja użycia w języku polskim dołączona do opakowania zbiorczego. 

Produkt zarejestrowany jako kosmetyk lub wyrób medyczny. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 9 dot. Pakietu nr 10 poz.2: 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy czepek ma posiadać dwuwarstwową strukturę z wyraźnie 

oddzieloną w celu równomiernego rozprowadzenia roztworu zewnętrzną folią od nawilżonej warstwy 

absorpcyjnej. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

 

Pytanie nr 10 dot. Pakietu nr 10 poz.2: 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czepka do mycia głowy pacjenta, nie wymagającego 

dodatkowego namoczenia głowy, bez spłukiwania, zapachowego, z dwuwarstwową strukturą czepka: 

zewnętrzną foliową wykonaną z polietylenu i wewnętrzną warstwą nawilżonej warstwy absorpcyjnej 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

o gramaturze 160 g/m2, zawierający w składzie: 140g (+/- 10g) nie wymagającego spłukiwania 

roztworu z zawartością wody, simetikonu, składników zapobiegających powstawaniu elektryczności 

statycznej, bez lateksu, w opakowaniu zapewniającym możliwość podgrzewania w kuchence 

mikrofalowej przez 15 sekund przy mocy maksymalnej 1250W. Instrukcja użycia w języku polskim 

na opakowaniu jednostkowym. Produkt zarejestrowany jako kosmetyk. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 11 dot. Pakietu nr 1 poz.2: 

Prosimy Zmawiającego o informację czy w/w pozycji należy wycenić paski testowe do preparatu,  

w przypadku zgody prosimy o określenie jaką ilość pasków wycenić.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo 

Zamówień Publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.),zmienia treść SWZ w 

następujący sposób:  
w Pakiecie nr 1 - Preparaty do mycia i dezynfekcji narzędzi endoskopowych oraz „brudnych” 

narzędzi chirurgicznych w poz. nr 2 w Formularzu asortymentowo-cenowym stanowiącym załącznik 

nr 1 do SWZ w kolumnie „Przeznaczenie środka dezynfekującego”  zmienia zapis z : 

 

Lp. Przeznaczenie środka dezynfekcyjnego 

Spektrum 

Działania  

bójczego 

Stężenie 

roztworu 

% 

2 

Preparat aldehydowy do wielokrotnej dezynfekcji narzędzi 

endoskopowych i chirurgicznych; koncentrat; zachowujący 

skutecznego działania w czasie do 14 dni, przy 

wielokrotnym obciążeniu r-ru roboczego, posiadający 

wskaźniki paskowe służące do kontroli użytkowego 

roztworu preparatu; bez zawartości aldehydu glutarowego i 

formaldehydu Status klasyfikacyjny - wyrób medyczny.  

Bakteriobójczy 

Prątkobójczy 

Grzybobójczy 

Wirusobójczy  

 

5% 

Sporobójczy 6% 

 

który otrzymuje nowe brzmienie 

Lp. Przeznaczenie środka dezynfekcyjnego 

Spektrum 

Działania  

bójczego 

Stężenie 

roztworu 

% 

2 

Preparat aldehydowy do wielokrotnej dezynfekcji narzędzi 

endoskopowych i chirurgicznych; koncentrat; zachowujący 

skutecznego działania w czasie do 14 dni, przy 

wielokrotnym obciążeniu r-ru roboczego, posiadający 

wskaźniki paskowe służące do kontroli użytkowego 

roztworu preparatu; bez zawartości aldehydu glutarowego i 

formaldehydu Status klasyfikacyjny - wyrób medyczny.  

Zamawiający wymaga dostarczenia pasków testowych w 8 

opakowaniach po 50 sztuk. 

Bakteriobójczy 

Prątkobójczy 

Grzybobójczy 

Wirusobójczy  

 

5% 

Sporobójczy 6% 

 

Pytanie nr 12 dot. Pakietu nr 8 poz.10: 

Prosimy Zmawiającego o dopuszczenie do oceny barwionego produktu leczniczego do dezynfekcji 

skóry przed operacjami i zabiegami, biopsjami, punkcjami, pobieraniem krwi, zastrzykami, 

cewnikowaniem żył. Preparat bezpieczny dla noworodków. W składzie etanol, 2-propanol. Działanie 

przedłużone min. 3 h. Spektrum działania B, (w tym Tbc), grzyby, Wirusy otoczkowe (HCV, HBV, 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

HIV, Vacina), E. coli , Rotawirus  do 1 min. Polio – 5 min. Opakowanie 1l ze spryskiwaczem.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 13 dot. Pakietu nr 8 poz.11: 

Prosimy Zmawiającego o dopuszczenie do oceny bezbarwnego produktu leczniczego do dezynfekcji 

skóry przed operacjami i zabiegami, biopsjami, punkcjami, pobieraniem krwi, zastrzykami, 

cewnikowaniem żył. Preparat bezpieczny dla noworodków. W składzie etanol, 2-propanol. Działanie 

przedłużone min. 3 h. Spektrum działania B, (w tym Tbc), grzyby, Wirusy otoczkowe (HCV, HBV, 

HIV, Vacina), E. coli , Rotawirus  do 1 min. Polio – 5 min. Opakowanie 1l ze spryskiwaczem oraz 250 

ml z atomizerem.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 

Pytanie nr 14 dot. Wzoru umowy §3, ust. 2: 

W związku z faktem, iż wymagany dokument WZ  jest dokumentem magazynowym, nie ma 

możliwości aby zawierał on cenę jednostkową netto sprzedaży. Może zawierać jedynie cenę 

jednostkową zakupu, która stanowi tajemnicę przedsiębiorstwa. W związku z powyższym zwracamy 

się z prośbą o odstąpienie od wymogu zawarcia w dokumencie WZ ceny jednostkowej netto. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ 

 

Pytanie nr 15 dot. Wzoru umowy §6, ust. 11: 

W przypadku  negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie zwracamy się z prośbą o zmianą zapisów   

„11. W przypadku niedotrzymania terminu dostaw przez Wykonawcę Zamawiający dokona zakupu we 

własnym zakresie i obciąży Wykonawcę różnicą w poniesionych kosztach, jednak różnica nie może 

przekroczyć 10% wartości zamówionego i nie dostarczonego asortymentu z umowy. Uprawnienie to 

nie wyłącza możliwości domagania się przez Zamawiającego kar umownych określonych w § 8.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ 

 

Pytanie nr 16 dot. Wzoru umowy §5 ust. 5: 

Zwracamy się z prośbą o zmianą zapisów   

„Zamawiający zastrzega sobie możliwość nie przyjęcia przedmiotu umowy, którego jakość odbiega od 

obowiązujących norm z zastrzeżeniem warunków odbioru określonych w § 6 Umowy. W takim 

przypadku Zamawiający wezwie Wykonawcę do wymiany wadliwego przedmiotu umowy na przedmiot 

umowy dobrej jakości w terminie podanym w ust. 4 na własny koszt i 

ryzyko. Po przekroczeniu ww. terminu Zamawiający dokona zakupu we własnym zakresie i obciąży 

Wykonawcę różnicą w poniesionych kosztach jednak różnica nie może przekroczyć 10% wartości 

zamówionego i nie dostarczonego asortymentu z umowy. Uprawnienie to nie wyłącza możliwości 

domagania się przez Zamawiającego kar umownych określonych w § 8.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ 

 

Pytanie nr 17 dot. Pakietu nr 1 poz. 1 i 4: 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Czy Zamawiający W POZ. 1  i 4 dopuści jednodniowy preparat myjąco-dezynfekujący w płynie, 

oparty o czwartorzędowe związki amonu, inhibitory osadzaniakamienia, kationowe i niejonowe 

związki powierzchniowo czynne; przeznaczony do dezynfekcji i mycia narzędzi i sprzętu 

medycznego; o spektrum działania B, F (drożdże), V (HIV, HBV, HCV, Herpes, Vaccinia) 0,5% - 15 

min., wyrób medyczny; możliwość stosowania w myjniach półautomatycznych i w myjkach 

ultradźwiękowych?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ 

 

Pytanie nr 18 dot. Pakietu nr 1 poz. 1 i 4: 

Czy Zamawiający  w poz. 1 i 4 dopuści preparat, oparty na synergistycznym kompleksie 3 enzymów, 

rozpuszczający albuminy, glikogen i trójglicerydy; substancji powierzchniowo czynnych oraz QAC, o 

spektrum działania B, F (drożdże), V (HIV, HBV, HCV, Herpes, Vaccinia) w 0,5% - 10 min., z 

możliwością rozszerzenia spektrum o Tbc w 5%-10 min.;  aktywny do 72 godz., zarejestrowany jako 

wyrób medyczny; możliwość stosowania w myjniach półautomatycznych i w myjkach 

ultradźwiękowych?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ 

 

Pytanie nr 19 dot. Pakietu nr 1 poz. 2: 

Czy Zamawiający w poz. 2 dopuści do oceny preparat gotowy do użycia na bazie 2,5 % aldehydu 

glutarowego zachowujący aktywność biobójczą do 45 dni (możliwość kontroli paskiem testowym), 

konfekcjonowane w opakowania o pojemności 5l po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania,  o 

spektrum działania  

Działanie biobójcze w 10 minut: bakteriobójczy: EN 13727, EN 14561; prątkobójczy: EN 14563; 

grzybobójczy: EN 13624,  

EN 14562; wirusobójczy: EN 14476, EN 17111 

Działanie biobójcze w 15 minut:  sporobójczy: EN 17126 (B.subtilis, B.cereus)  

Działanie biobójcze w 30 minut: wobec spor Clostridium: EN 17126 (C.difficile R027)  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ 

 

Pytanie nr 20 dot. Pakietu nr 1 poz. 3: 

Czy Zamawiający w poz. 3 dopuści do oceny preparat konfekcjonowany w opakowania o pojemności 

1l lub 5l po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo 

Zamówień Publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.),zmienia treść SWZ w 

następujący sposób:  
w Pakiecie nr 1 - Preparaty do mycia i dezynfekcji narzędzi endoskopowych oraz „brudnych” 

narzędzi chirurgicznych w poz. nr 3 w Formularzu asortymentowo-cenowym stanowiącym załącznik 

nr 1 do SWZ w kolumnie „J.m” oraz „Ilość:  zmienia zapis z : 

Lp. Przeznaczenie środka dezynfekcyjnego 

Spektrum 

Działania  

bójczego 

Stężenie 

roztworu 

% 

Czas  

Działania 

bójczego 

j.m Ilość 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

3 

Preparat  do mycia narzędzi, sprzętu 

anestezjologicznego oraz endoskopów. 

Płynny, w koncentracie. Na bazie 

enzymów i niejonowych tenzydów. 

Działający w czasie 1-3 minut. pH 7. 

Stężenie roztworu roboczego od 0,5%. 

Możliwość używania w 

ultradźwiękowych urządzeniach 

myjących. Wyrób medyczny. 

  do 1 % 1-3 min. 
op do   2 l 

z dozow. 
10 

 

który otrzymuje nowe brzmienie 

 

Lp. Przeznaczenie środka dezynfekcyjnego 

Spektrum 

Działania  

bójczego 

Stężenie 

roztworu 

% 

Czas  

Działania 

bójczego 

j.m Ilość 

3 

Preparat  do mycia narzędzi, sprzętu 

anestezjologicznego oraz endoskopów. 

Płynny, w koncentracie. Na bazie 

enzymów i niejonowych tenzydów. 

Działający w czasie 1-3 minut. pH 7. 

Stężenie roztworu roboczego od 0,5%. 

Możliwość używania w 

ultradźwiękowych urządzeniach 

myjących. Wyrób medyczny. 

  do 1 % 1-3 min. 

op do   2 l 

z dozow.                                          

Lub          

op. do   1 

l z dozow.    

Lub          

op. do   5 

l z dozow. 

10    

lub    

20    

lub       

4 

 

Pytanie nr 21 dot. Pakietu nr 3 poz. 9: 

Ze względu na przeznaczenie preparatu do materiałów obiciowych, prosimy o potwierdzenie, iż 

zamawiający wymaga certyfikatu Wool Safe jako potwierdzenie działania wobec materiałów 

obiciowych i tapicerowanych. 

Załącznikiem do pisma jest: 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ 

 

Pytanie nr 22 dot. Pakietu nr 3 poz. 9: 

Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat konfekcjonowany w opakowania o pojemności 750ml po 

odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo 

Zamówień Publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.),zmienia treść SWZ 

 w następujący sposób: w Pakiecie nr 3 - Preparaty do mycia i dezynfekcji powierzchni w tym 

medycznych w poz. nr 9 w Formularzu asortymentowo-cenowym stanowiącym załącznik nr 1 

do SWZ w kolumnie „J.m” oraz „Ilość:  zmienia zapis z : 
 

Lp. Przeznaczenie środka dezynfekcyjnego 

Spektrum 

Działania  

bójczego 

Stężenie 

roztworu 

% 

Czas  

Działania 

bójczego 

j.m Ilość 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

9 

Gotowa do użycia pianka do mycia i 

dezynfekcji delikatnych powierzchni 

wrażliwych na działanie alkoholi. Do 

stosowania na powierzchniach sprzętu 

medycznego z porcelany, metalu, gumy, 

tworzyw sztucznych oraz szkła 

akrylowego . Posiadająca pozytywną 

opinię producenta sprzętu medycznego w 

zakresie tolerancji materiałowej na 

tworzywo ABS i materiały obiciowe. 

Skład: aktywne składniki bez zawartości 

alkoholu. 

B, MRSA, F, 

Tbc, V 

(HBV, HIV, 

HCV, 

BVDV, 

Vaccinia, 

Herpes simplex.) 

w 

5 min. 

Przebadany 

zgodnie z EN 

16615 

(bakterie, 

drożdże) - 

do 5 minut. 

gotowy 

do użycia 
do 5 min. op 1 litr 300 

 

który otrzymuje nowe brzmienie: 

 

Lp. Przeznaczenie środka dezynfekcyjnego 

Spektrum 

Działania  

bójczego 

Stężenie 

roztworu 

% 

Czas  

Działania 

bójczego 

j.m Ilość 

9 

Gotowa do użycia pianka do mycia i 

dezynfekcji delikatnych powierzchni 

wrażliwych na działanie alkoholi. Do 

stosowania na powierzchniach sprzętu 

medycznego z porcelany, metalu, gumy, 

tworzyw sztucznych oraz szkła 

akrylowego . Posiadająca pozytywną 

opinię producenta sprzętu medycznego w 

zakresie tolerancji materiałowej na 

tworzywo ABS i materiały obiciowe. 

Skład: aktywne składniki bez zawartości 

alkoholu. 

B, MRSA, F, 

Tbc, V 

(HBV, HIV, 

HCV, 

BVDV, 

Vaccinia, 

Herpes simplex.) 

w 

5 min. 

Przebadany 

zgodnie z EN 

16615 

(bakterie, 

drożdże) - 

do 5 minut. 

gotowy 

do użycia 
do 5 min. 

op 1 litr    

lub                         

750ml. 

300   

lub    

400 

 

Pytanie nr 23 dot. Pakietu nr 9 poz. 4: 

Czy Zamawiający w poz.  4 dopuści do oceny preparat typu Medi Soap Neutral konfekcjonowany w 

opakowania o pojemności 500mll zamiast 1l po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania? 

pozostałe parametry zgodnie z załączoną ulotką. 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ 

 

Pytanie nr 24 dot. Pakietu nr 9 poz. 7: 

Czy Zamawiający w poz. 7 dopuści do oceny preparat typu AHD 1000 zawierający etanol – 79,9% 

(79,9 g/100g ) oraz butan-2-on, substancje nawilżające,  wykazujący potwierdzone badaniami 

działanie bakteriobójcze, prątkobójcze, grzybobójcze- 30 sek, wirusobójcze (polio- 1min, adeno, noro, 

HIV, HBV, HCV (BVDV), SARS-CoV-2 (Vaccinia), HSV, AH1N1, Rota)- 30 sek.? 

 

Odpowiedź: 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ 

 

Pytanie nr 25 dot. Pakietu nr 9 poz. 7: 

Czy Zamawiający w poz. 7 dopuści do oceny preparat typu Phago’gel do higienicznej i chirurgicznej 

dezynfekcji rąk, w postaci żelu, który szybko przechodzi w postać płynną,  zawierający w składzie  

etanol  72 g/100g,  izopropanol – 1,92 g/100g , substancje nawilżające – emolient (alkohol 

mirystylowy), humektant (gliceryna),  bez zawartości barwników oraz substancji zapachowych, 

testowany dermatologicznie,  o spektrum biobójczym – B, Tbc (m. terrae, m.avium), F  oraz 

wirusobójcze (Polio, Adeno, Noro) – 30 sek. Dodatkowe działanie wobec wirusów: HIV, HBV, HCV 

(BVDV), Vaccinia (Corona), Rota, Herpes, A H1N1, A H5N1 – 15 sek?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ 

 

Pytanie nr 26 dot. Pakietu nr 9 poz. 9: 

Czy Zamawiający w poz. 9 dopuści do oceny preparat typu Mediwax w formie emulsji do pielęgnacji 

skóry rąk oparty na koncepcji oleju w wodzie? Pozostałe parametry zgodnie z załączoną ulotką.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo 

Zamówień Publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zm.),zmienia treść SWZ w 

następujący sposób:w Pakiecie nr 9 Preparaty do dekontaminacji ciała oraz do mycia i 

pielęgnacji rąk personelu medycznego w poz. nr 9 w Formularzu asortymentowo-cenowym 

stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ w kolumnie „Przeznaczenie środka dezynfekcyjnego”:  

zmienia zapis z : 
 

Lp. Przeznaczenie środka dezynfekcyjnego 

Spektrum 

Działania  

bójczego 

Stężenie 

roztworu 

% 

Czas  

Działania 

bójczego 

j.m Ilość 

9 

Preparat w formie emulsji do pielęgnacji 

skóry rąk. Oparty na koncepcji wody w 

oleju. Nie osłabiający efektu 

mikrobiologicznego po dezynfekcji rąk. 

Zawierający tokoferol. Wolny od 

parabenów.  Kompatybilny z preparatami 

do mycia i dezynfekcji rąk. Kosmetyk.  

  
gotowy 

do użycia 
  op 500 ml 250 

 

który otrzymuje nowe brzmienie: 

 

Lp. Przeznaczenie środka dezynfekcyjnego 

Spektrum 

Działania  

bójczego 

Stężenie 

roztworu 

% 

Czas  

Działania 

bójczego 

j.m Ilość 

9 

Preparat w formie emulsji do pielęgnacji 

skóry rąk. Oparty na koncepcji wody w 

oleju lub oleju w wodzie. Nie osłabiający 

efektu mikrobiologicznego po 

dezynfekcji rąk. Zawierający tokoferol. 

Wolny od parabenów.  Kompatybilny z 

preparatami do mycia i dezynfekcji rąk. 

Kosmetyk.  

  
gotowy 

do użycia 
  op 500 ml 250 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

 

Pytanie nr 27 dot. Pakietu nr 4 poz. 1: 

Zamawiający w poz. nr 1 pakietu nr 4 opisuje przedmiot zamówienia poprzez wyspecyfikowanie 

szczegółowych cech technicznych preparatu, konkretnego i jedynego producenta i wykonawcę,  

co stawia owego producenta i wykonawcę na pozycji uprzywilejowanej i może wpłynąć na 

wyeliminowanie innych potencjalnych producentów i wykonawców. Tym samym, Zamawiający nie 

wspominając w treści przedmiotowej SWZ o możliwości dopuszczenia preparatów równoważnych, 

dopuszcza się do łamania zasady uczciwej konkurencji, tym samym ustawy Prawo Zamówień 

Publicznych, co może stawić podstawę wniesienia odwołania do Prezesa KIO. Mając powyższe na 

uwadze prosimy o dopuszczenie do oceny produktu równoważnego, o gęstości w zakresie 1,11 – 1,12 

g/ml, spełniającego jednocześnie pozostałe wymogi SWZ. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Dodatkowo Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy 

PZP  wyjaśnia, że wymaga preparatu zgodnego z zapisami w instrukcji urządzenia. 

 

 

Pytanie nr 28 dot. zapisów SWZ: 

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wspomina o gwarancji na użytkowane 

urządzenia. W związku z uzasadnionymi wątpliwościami dotyczącymi w istocie takiego 

wymogu, prosimy również o przedstawienie kart gwarancyjnych producenta, z których 

wynika konieczność stosowania określonego produktu lub też minimalnych wymogów i 

ograniczeń warunkujących możliwość stosowania określonych produktów w powyższych 

urządzeniach. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy z SWZ. 

 
Załącznikami  do pisma są: 

⎯ Formularz asortymentowo-cenowy z dnia 02.12.2022- Pakiet nr 1 - Preparaty do mycia i 

dezynfekcji narzędzi endoskopowych oraz „brudnych” narzędzi chirurgicznych 

⎯ Formularz asortymentowo-cenowy z dnia 02.12.2022- Pakiet nr 3 - Preparaty do mycia i 

dezynfekcji powierzchni w tym medycznych 

⎯ Formularz asortymentowo-cenowy z dnia 02.12.2022- Pakiet nr 9 - Preparaty do 

dekontaminacji ciała oraz do mycia i pielęgnacji rąk personelu medycznego 

 
 

  

Pozostała treść załączników do SWZ nie ulega zmianie, a powyższe informacje należy traktować 

jako integralną część SWZ. 

Miejsce, termin składania ofert nie ulega zmianie. 

 

 

 

Z poważaniem 

 


